GGXGIII 

1196. 

Don par J e a n , v idamo de Chartres , d'un demi muid de blé sur s a g r a n g e 
de Génervi l le . 

De semimodio hladi apud Genervilhim 

Eg-o Johannes, vicedominus Garnotensis, omnibus ad quos lictere 
iste pervenerint, notum fieri volo quod monachis de Josapbat, pro 
anima frati^is mei Roberti et mea, semimodium annone in granchia 
mea de Genervilla in pei'petuum erog-avi. Hoc donum frater meus 
Guillelmus etYsabel et Helissendis concessei^unt. Hujus rei testes sunt: 
Baudricus famulus meus^ Otrannus de Booleto, Girardus de Furno 
vicedominus, Guillelmus Doa. Quod ut ratum et firmum permaneat 
et eternum presentem cartulam sigùlli mei ^ auctoritate roboràvi. 
Datum anno gTatie M° G° nonag-esimo sexto. 

Mss . 10103 , p . 87 , n" 11 . — M s s . 5 4 1 8 (Gaignières) , f. 59 , avec le sceau 
décrit c i -dessous en note . 

de la main droite, et de la main gauche un boucher ovale avec une croix sur le canton 
dextre. La légende est effacée, on ne ht que : -]- |Sigi] LLVM... 

' Gaignières dessine le sceau du vidame Jean. C'est un sceau rond armoirié à l'écn bandé 
chargé de six merlettes en orle -, la légende, excepté le fragment c.vr de Garnotensis, est 
détruite. Jean, comme Robert, de la charte précédente, était fds de Guihanme II de Ferrièi-es ; 
ils portèrent tous les deux, aussi bien que leur aîné Guillaume III , le titre de vidame. 
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GGXGIV 

F é v r i e r 1196, N. S. 1197. — JOSAPHAT. 

Concussion à vie pa r les re l ig ieux de Josapi ia t à Raoul de Beauvoi r , clianoino 
de Char t res , du A'ivier sis à Painci ia t , p r è s de la fon t a ine de la Grappe , 

m o y e n n a n t une pens ion de 10 sous p a r an . 

De vivario upud Pointchat propo lontem de la Grappe 

RTAHdVH^DOHAO 

Radulfus de Bellovidere, canonicus Garnotensis, omnibus presentis 
scripti noticiam casu quolibet habituris, salatem in eo qui est omnium 
saius et salvator. Noveritis universi venerabiles et relig-iosos viros, 
S. abbatem totumque monacbalem conventum Sancte-Marie de Josa-
phat Garnotensis miebi confrati suo et in pai^ticipium orationum sua-
rum recepto, ad usus meos publiee et concorditer concessise viveriuni 
suuni apud Penchât cum domo ceterisque pertinentiis et com-
moditatibus suis sub x solidorum annua pensione quoad vixero 
quiete libéré possidendum, utendum et disponendum, sieut iliud idem 
viverium a Nicholao quondam marescallo et a dictis eciam monachis 
post eumdem Nicholaum aliquandiu fuerat ex ipsius Nicolai donatione 
possessum. Ita tamen quod idem locus cum omni sua integritate et 
melioratione post decessum meum ad usus eorumdem monachorum et 
plenariam potestatem abbatis et capituli de Josaphat libéré revertere-
tur. Quod ut ratum et notum in posterum habeatur presentem inde 
pag-inam feci conscribi et sig-illi mei karactere communiri. Actum 
publiee in capitulo de Josaphat anno Domini G° XG° Vl", mense 
februario. 

Archives départementales d'Eure-et-Loir, H. 2041, pa rchemin avec les co rdons 
de soie j aune . 
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GCXGV 

1197. 

Don par Humboud do la paroisse de Saint-Arnoult, de toute sa dime de Saint-Arnoult 
pour 9 livres chartraines. Approbation de Robert de Vieux-Pont. 

Eg'o Robertus de Veteri-Ponte, omnibus tam futuris quam presen-
tibus, notum facio quod Humboudus de parrochia Sancti-Armulphi 
juxtaCurvamvil lam, totamdecimam quam in eadem babebat parrochia, 
assensu et voluntate Rose uxoris sue et omnium amicorum suormn in 
elemosinam monacbis Sancte-Marie de Josaphat dédit in perpetuum 
possidendam. Monacbi vero in bu jus rei recompensationem novem ei 
libras monete Garnotensis caritative contulerunt. Distributa insuper, 
ut moris est, utriusque partis amicis pecunia, qui et omnes banc fieri 
donationem quantum ad eos attinebat devotissime conoesserunt. Insu-
per Hubertus de Rupe, super hoc requisitus, assensum prebuit, nec-
non etGuillehïius major de Truncbeio ejusque privinus Ragnnaldus, qui 
omnes simul in verbo veritatis pepig-erunt quod predictam decimam 
contra omnes g-arandirent. Eg'o autem, adcu jus feodum predictadinos-
citur décima pertinere, ob salutem et remedium anime mee j am 
dictis monachis eam omnino concessi et sig-ilii mei impressione 
confîrmavi, anno gTatie millesimo centesimo nonag'esimo septimo. 

Mss. 10103, p. 124, n" 48. 
Mss. 5418 (Gaignières), f. 94. 

GGXGVI 
Février 1197, N. S. 1198. 

Donation par Jean deFriaise des 40 cliarretées de bois mort on sa fo rô tde Champrond, 
données à Josaphat par son père Gautier, et de 20 autres en plus avec une rente 
annuelle de 40 sous sur le tonlieu do Courville. 

De LX ([iiadi'igutis hosci mortui et XL solidis, et uno inodio hiadi que 
nohis dédit Johannes de F''riesia apud Curvamvillam 

Eg-o Johannes de Friesia, presentibus et futuris notum facio, quod 
cum pater meus Gauterius, ob salutem anime sue et predecessorum 

' T 
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suorum, monachis de Josaphat XL quadrigatas de bosco mortuo in 
foresta de Gampo-Rotundo sing'ulis annis liabendas contulisset, factiim 
patris mei approbans, pro sainte anime mee. annuente fratre nieo 
Garino, etiam assensu niatris mee Rohedis, sororis mee Geraine', prefa-
tis monachis alias vig-inti quadrig^atas in prefata foresta annnatim 
habendas super adjeci ; dedi etiam eisdem monachis XL solidos in per-
petnum habendos in telonio fori mei de Gnrvavilla, vig^inti primos in 
prima die jovis septembris, et vig-inti in prima die jovis aprilis. Itaque 
si forte vig-inti solidos predictis diebns non solvi contig^erit, sequenti 
octava die usque ad integ-ritatem persolventnr. Iterum dedi eis. cum 
assensu predictorum, unum modium annone in perpetuum sing-ulis 
annis percipiendum in molendino de Gharruel. Incipient autem 
monachi modium in molendino recipere, pro parte mea, a festo sancti 
Johannis-Baptiste quousque de modio integ'ro eis fuerit satisfactum. 
Monachi vero hujus beneficii ingratitudinem nolentes incurrere, 
unam missam pro animabus patris et matris et am'icorum meorum se 
celebraturos michi singulis diebus promiserunt : quod ut f irmum et 
ratum permaneat, nec aliquo tempore vel ab aliquo possit deleri, banc 
donationem presenti pag-ina feci annotari et sig-illi mei munimine 
roborari. Actum anno incarnati Verbi M° G° nonag-esimo septimo, mense 
februario 

Mss . 9223, n" 30, o r ig ina l en p a r c h e m i n au t re fo i s scel lé , — Mss . 5418 
(Ga ign iè re s ) , f. 88. — Mss . 10103, p . 91, n° 17. 

' Cette donation tut approuvée cette même année par Alix, comtesse de Blois •. « Ego 
Adelicia, Blesensis comitissa... Testes sunt : Robertus de Gartis, Robertus de Mesio, Gaufridus 
Quentetus, Odo de Alona... Sig'illo meo roboravi... » (Mss. 9223, n" 31, original en parchemin, 
sceau perdu. Mss. 5418 (Gaignières), f. 38. Mss. 10103, p. 61, n° 154, mais avec la date fautive 
de 1190.) 

- La confirmation de la comtesse Alix ajoute le nom d'un autre frère, Rotrou : « Assensu 
» matris sue Rohais et f ratrum suorum Garini et Rotroudi, sororisque sue Gerninne. » 
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GGXGVII 

Avant 1199. 

Approbation par Simon d'Anet de l'accord survenu entre Josaphat et Gautier 
de Maulny et Payen de Malassis au sujet de la terre du Mesnil-Corbon. 

Innolescat omnibus in Ghristo pie viventibus quod eg-o Simon de 
Aneto ' et filius meus Johannes interfuimus et assensum praebuimus 
compositioni quee facta est inter monachos de Josaphat et duos milites, 
Gauterium scilicet de Malonido ~ et Pag-anum de Malassis. Predicti 
enim monachi quamdam terram que dicitur le Mesnil-Gorbonis diu 
quiete possederant, quam ex donc Hug-onis Rufi se obtinere dicebant 
et prsefati milites jamdictos monachos eam terram de dono prœfati 
Hug'onis Rufi se leg'itime possidere posse neg-abant, quippe cum 
eamdem terram vel saltem mag^nam ejusdem terrae portionem 
idem Hug-o nonnisi per vadimonium a Stephano pâtre Gauterii de 
Malonido baberet. Guni ig-itur super bac re long-a controversia inter 
sepe dictos monachos et prefatos milites, primo aiite Garnotensem epis-
copum, postea vero ante me habita fuisset, nec terminari potuisset, 
placuit eis talis compositio fieri ut pretaxati monachi intuitu pacis et 
concordise prefatis militibus annuatim sex sextarios annonse per-
solverent, très sextarios hiemalis et très sextarios avenae ad mensuram 
Brehervallensem. Hanc paetionem eg-o Symon de Aneto, de cujus 
feudo prcefata terra erat, una cum fîlio meo Johanne et uxore mea 
concessimus, et ut rata esset et illibata sig-illi nostri munimine 

* Simon d 'Anet est qualifié en 1157, se igneur d ' I l l iers- l 'Evèque (Eure); « Qui t une erat 
d o m i n u s I l l e ia rum. » [Cartid. de N.-D., I, p. 166). 

- Gautier de Maulny, fils d 'Et ienne , était-il pa ren t d 'Eudes de IMaulny qui vivait en M93 
avec Jamenvie , son é p o u s e ? La se igneur ie de Maulny était dans l 'Eure où deux localités 
por ten t ce nom, dont le château de Maulny, dans la paroisse de Saint-Nicolas-d 'Attez, canton 
de Breteui l .